



سپتامبر ۲۲، دی ۱۳۹۲ | 1:26:48

صفحه اصلی | ارتباط با ما | درباره ما | ورود اعضا | رتقما

آمار...

سه شنبه ۲۲ دی ۱۳۹۲

مرجع تصویب: هیات عمومی دیوان عدالت اداری
شماره ویژه نامه: ۷۲۲

سال هفتاد شماره ۲۰۳۳۸

رای شماره ۱۲۲۲ هیات عمومی دیوان عدالت اداریک با موضوع بهره‌مندی از معافیت‌های مالیاتی موضوع مواد ۱۳۲ و ۱۲۸ اصلاح قانون مالیاتهای مستقیم منوط به اعلام نظر و گواهی سازمان امور مالیاتی نمی‌باشد.

۱۳۹۳/۱۰/۱۲

شماره ۹۰/۱۳۷۷

تاریخ دادنامه: ۲۶/۹/۱۳۹۲ شماره دادنامه: ۱۳۳۳

مرجع رسیدگی: هیات عمومی دیوان عدالت اداری

شاکی: شرکت مهندسی رعد آب جنوب

موضوع شکایت و خواسته: ابطال دستورالعمل شماره ۲۰۵۳۳/۲۲۲/۱۳۹۲ سازمان امور مالیاتی و رای شماره ۶۹۸۲۵

گردش کار: شرکت مهندسی رعد آب جنوب به موجب درخواستی ابطال دستورالعمل شماره ۲۰۵۳۳/۲۲۲/۱۳۹۲ سازمان امور مالیاتی و رای شماره ۶۹۸۲۵/۱۳۹۲/۹/۱۷ هیات حل اختلاف بدوی را خواستار شده و در جهت تبیین خواسته اعلام کرده است که:

« احتراماً، به استحضار عالی می‌رساند شرکت مهندسی رعد آب جنوب سهامی خاص تولیدکننده آب و برق و ساخت شبکه‌های مربوط و محل فعالیت اصلی آن مناطق محروم کشور از جمله ایرومسی، تنب بزرگ و کوپک و جزایر جنوبی خلیج فارس بوده و مطابق پروانه بهره‌برداری شماره ۵۲۸۱، ۸/۵/۱۳۸۲ مشمول استفاده از معافیت مالیاتی (درآمد مشمول مالیات) مطابق ماده ۱۳۲ قانون مالیاتهای مستقیم بوده و از سال مالی متعلق به ۱۳۸۲ تا سال مالی متعلق به ۱۳۸۶ این معافیت مطابق ماده ۳۷۲ قانون مالیاتهای مستقیم توسط مؤسسه کرایت محاسب بویا و تأییدیه سازمان امور مالیاتی به شرکت اعطا شده است و فقط در سال مالی ۱۳۸۷ به دلیل بخشنامه ۲۰۵۴۲ معافیت مذکور به شرکت اعطاء نشده است. در سال مالی متعلق به ۱۳۸۷ سازمان امور مالیاتی شمال تهران مطابق بند ۳ نامه شماره ۱۰/۲۲۵۱ از حسابرسان شرکت (آریان محاسب) در خصوص معافیت اعلیایی به شرکت در اجرای ماده ۱۳۲ قانون مالیاتهای مستقیم و تأییدیه معافیت موضوع دستورالعمل ۲۰۵۳۳ را از معافیت عملیاتی سازمان دریافت کرده یا خبر اعلام کرده که مطابق بند ۳ جواب شماره ۸۹۰۴۱۹، ۱۹/۲/۱۳۸۹ حسابرسان شرکت قبل پذیرش معافیت را به اداره کل امور مالیاتی شمال تهران اعلام کرده است. ولی در عین حال پروانه را طی شماره ۱۰۰۷۸۶، ۱۰/۲/۱۳۸۹ به هیات بند ۲ ماده ۹۷ قانون مالیاتهای مستقیم ارسال کرده و مدیران شرکت طی لایحه دفاعیه شماره ۷۷۶۶/۱۰۱ به هیات بند ۲ مراجعه و رای هیات بند ۲ دفتر شرکت را قابل رسیدگی اعلام کرده است.

مجدداً با اعتراض شرکت پرونده به هیات حل اختلاف مالیاتی ارجاع و برگ دعوت شماره ۱۶/۳/۱۳۷۵ به شرکت ابلاغ شد. مدیران شرکت طی لایحه دفاعیه شماره ۸۰۳۷/۱۰۱، ۱۶/۹/۱۳۸۹ به هیات حل اختلاف مالیاتی مراجعه و مطابق بند ۲ لایحه درخواست تبصره ۳ بند ۲ ماده ۹۷ قانون مالیاتهای مستقیم و معافیت ماده ۱۳۲ را کرده که هیات حل اختلاف مالیاتی مطابق رای شماره ۶۹۸۲۵، ۱۷/۹/۱۳۸۹ اعمال معافیت را به دلیل این که تأییدیه از معاونت عملیاتی سازمان احد و دریافت نشده غیروارد دانسته است و شرکت را مشمول استفاده از معافیت مالیاتی ننانسته است.

فائوگنر با توجه به رسالت واحدهای تولیدی یا معدنی به موجب ماده ۱۳۲ قانون مالیاتهای مستقیم واحدهای تولیدی که از اول سال ۱۳۸۱ به بعد از طریق وزارتخانه‌های ذیربط برای آنها پروانه بهره‌برداری صادر می‌شود از تاریخ شروع بهره‌برداری به میزان ۸۰٪ و به مدت ۴ سال و در مناطق کم‌توسعه‌یافته به میزان ۱۰۰٪ و به مدت ۱۰ سال معاف از مالیات هستند.

رئیس سازمان امور مالیاتی طی دستورالعمل شماره ۲۰۵۴۲/۲۲۲/۱۳۹۲، ۱۲/۹/۱۳۸۹ به واحدهای مالیاتی اعلام کرده ترتیب اتخاذ شود تا کلیه پرونده‌های مالیاتی از عملکرد سنوات ۱۳۸۵ و به بعد طبق اظهارنامه درخواست استفاده از معافیت را دارند جهت بررسی و اقدام لازم از سوی معاونت عملیاتی به دفتر تشخیص مالیاتی ارسال نمایند.

بدینوسیله است اعمال معافیت برای آن دسته از مؤدیان که برای اولین بار درخواست استفاده از معافیت را اعلام کرده و برای عملکرد سال ۱۳۸۵ نیز ادامه دارد منوط به اظهارنظر صدور گواهی استفاده از معافیت از سوی معاونت عملیاتی است و با فید منوط به اظهارنظر و اعمال معافیت دایره شمول قانونگذار را محدود کرده و هیات حل اختلاف مالیاتی نیز طبق رای شماره ۶۹۸۲۵، ۱۷/۹/۱۳۸۹ که تأییدیه معافیت از معاونت عملیاتی سازمان امور مالیاتی آن اخذ و دریافت نشده عبورارد دانسته و شرکت را از حقوق قانونی خود محروم کرده است که با تقدیم این دادخواست تقاضای ابطال و فسخ دستورالعمل فوق و رای هیات حل اختلاف مالیاتی و اعطای معافیت را دارد.

شایان ذکر است هیات عمومی دیوان عدالت اداری طی رای شماره ۸۱/۷۶، ۸/۱/۱۳۸۹ ابطال استفاده و برخورداری از معافیت ماده ۱۳۲ قانون فوق‌الذکر را پروانه بهره‌برداری (مطابق قانون مالیاتهای مستقیم) دانسته است. *

متن دستورالعمل مورد اعتراض به قرار زیر است:

«اداریت کل امور مالیاتی

پروژه استانداردسازی معافیت‌های مالیاتی موضوع مواد ۱۳۲ و ۱۲۸ قانون مالیاتهای مستقیم

در راستای استانداردسازی اعمال معافیت‌های مالیاتی مواد ۱۳۲ و ۱۲۸ قانون مالیاتهای مستقیم به منظور جلوگیری از تصبیح حقوق دولت و مؤدیان مالیاتی با یکسان‌سازی فرآیند اعطای این معافیت در تمامی ادارات امور مالیاتی از طریق صدور گواهی استفاده از معافیت و نظارت مستمر ضمن ارسال مجموعه فرآیندها و اقدامات اجرایی لازم جهت صدور مجوزهای مربوط به معافیت‌های مالیاتی موضوع مواد ۱۳۲ و ۱۲۸ قانون مالیاتهای مستقیم معضی است. در اجرای مقررات ماده ۲۱۹ قانون مالیاتهای مستقیم و آیین‌نامه اجرایی آن ترتیب اتخاذ گردد تا کلیه پرونده‌های مالیاتی که برای مالیات عملکرد سنوات ۱۳۸۵ و به بعد طبق اظهارنامه تسلیمی درخواست استفاده از معافیت‌های مذکور را دارند با رعایت مفاد دستورالعمل ارسالی مراتب را به انضمام گزارشات و مستندات لازم از طریق آن ادارات کل جهت بررسی و اقدام لازم از سوی معاونت عملیاتی به دفتر امور تشخیص مالیاتی ارسال نمایند. بدینوسیله است اعمال معافیت‌های مقرر برای این دسته از مؤدیان (مؤدیان) که برای اولین بار درخواست استفاده از این معافیتها را ارائه نموده اند) منوط به اظهارنظر، صدور گواهی استفاده از معافیت‌های مذکور از سوی معاونت عملیاتی می‌باشد. بدینوسیله است این امر در خصوص پرونده‌هایی که در سنوات قبل نیز نسبت به اعمال معافیت اقدام و این معافیت در عملکرد سال ۱۳۸۵ نیز ادامه دارد جاری می‌باشد. رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور *

در پاسخ به شکایت مذکور، مدیرکل دفتر حقوقی سازمان امور مالیاتی کشور به موجب لایحه شماره ۲۰۳۳۳/۲۱۳، ۱/۶/۱۳۹۱ توضیح داده است که:

رای هیات عمومی دیوان عدالت...

آرای وحدت رویه دیوانعالی...

آیین نامه ها

اساسنامه ها

تصویب نامه ها

سازمان امور مالیاتی کشور

سازمان ثبت اسناد و املاک...

معاونت شوراى شهر

معاونت شورای عالی آموزش...

معاونت شورای عالی اداری

معاونت شورای عالی انقلاب...

معاونت شورای عالی شورسازى...

معاونت شورای عالی میراث...

معاونت شورای عالی پول و...

معاونت شورای عالی فضای مجازی

معاونت مجلس شورای اسلامی

معاونت مجمع تشخیص مصلحت...

معاونت و نظریات شورای نگهبان

مقررات عمومی

مناقشه برپایه رسمی

نظرات مشورتنی اداره کل حقوقی...

نظره های رئیس مجلس

روزنامه رسمی جمهوری اسلامی ایران

مالیاتی کشور به لحاظ این که بهره‌مندی از معافیت مالیاتی را اضافه بر شرایطی که در ماده ۱۲۸ قانون مالیاتهای مستقیم مصوب سال ۱۳۶۶ با اصلاحات بعدی آن پیمایشی شده است به صدور گواهی استفاده از معافیت از سوی معاون عملیاتی سازمان امور مالیاتی موقوف کرده بود، معایر هدف و حکم قانونگذار تشخیص و از تاریخ صدور آن ابطال شده است. نظر به این که بخشنامه مذکور در استفاده از معافیت‌های مالیاتی مقرر در ماده ۱۲۲ قانون یاد شده بر تزییفات اعمال و صدور گواهی فوق‌الذکر را مبنای استفاده از معافیت مورد نظر قانونگذار قرار داده است، بنابراین بخشنامه ۱۳۵۱/۳۳۳/۸۱۰۹۹/۱۳۸۶/۱۳/۹/۱۳۸۶ سازمان امور مالیاتی کشور معایر ماده ۱۲۲ اصلاحی قانون مالیاتهای مستقیم مصوب سال ۱۳۸۰ می‌باشند و همچنین دستورالعمل شماره ۲۰۰/۵۹۳۹/ص. ۱۱/۲۲/۱۳۹۰ سازمان امور مالیاتی که به پیروی از بخشنامه شماره ۱۳۵۱/۳۳۳/۸۱۰۹۹/۱۳۸۶/۱۳/۹/۱۳۸۶ بهره‌مندی از معافیت‌های مقرر در مواد ۱۲۲ و ۱۲۸ اصلاحی قانون مالیاتهای مستقیم را به اعلام نظر مدیرکل امور مالیاتی محول کرده است معایر مواد اخیرالذکر می‌باشد و دو بخشنامه مورد شکایت به لحاظ مغایرت با قانون و خروج از حدود اختیارات مراجع وضع آنها و به استناد بند ۱ ماده ۱۲ و ماده ۸۸ قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری ابطال می‌شوند.

هیأت عمومی دیوان عدالت اداری معاون قضائی دیوان عدالت اداری . مرتضی علی‌اشرفی

نمادی محفوظ این پورتال برات روزنامه رسمی کشور محفوظ است.

آدرس: تهران : ضلع جنوبی باران شهر : خیابان بهشت : جنب شورا اسلامی شهر تهران | تلفن گویا : 55602050

شماره ۱۹۵۲ / ۲
تاریخ ۱۳۸۶ / ۱۱ / ۲۷
بیت



رئیس کل
بخشنامه

م ۱۳۸ - ۱۳۲ ۹۲ ۱۱۴

مخاطبین / ذینفعان : امور مالیاتی شهر و استان تهران تعداد کلی امور مالیاتی : ...	
موضوع	ابطال دادنامه شماره ۶۷۰ مورخ ۱۳۹۴/۹/۲۵ هیات عمومی دیوان عدالت اداری مبنی بر ابطال بخشنامه شماره ۳۳۴/۱۳۵۱/۸۱۰۹۹ مورخ ۱۳۸۶/۹/۱۴
به پیوست تصویر دادنامه شماره ۶۷۰ مورخ ۱۳۹۴/۹/۲۵ هیات عمومی دیوان عدالت اداری مبنی بر ابطال بخشنامه شماره ۳۳۴/۱۳۵۱/۸۱۰۹۹ مورخ ۱۳۸۶/۹/۱۴ از تاریخ صدور جهت اطلاع و اقدام ارسال می گردد. باتوجه به ابطال دستورالعمل مذکور از تاریخ صدور، گواهی امکان برخورداری از معافیت مالیاتی موضوع مواد ۱۳۲ و ۱۳۸ قانون مالیاتهای مستقیم و همچنین نامه عدم امکان اعمال معافیت های مذکور که در اجرای مفاد دستورالعمل یاد شده توسط معاون محترم وقت عملیاتی سازمان صادر گردیده است مبنای اعمال یا عدم اعمال معافیت های مذکور نخواهد بود. لذا مقتضی است ادارات امور مالیاتی در خصوص پرونده های مورد نظر با رعایت مفاد دستورالعمل شماره ۲۰۰/۲۹۳۹ مورخ ۱۳۹۰/۲/۱۱ اقدام نمایند. ضمناً در اجرای دستورالعمل اخیرالذکر ضرورتی به صدور گواهی و یا نامه عدم امکان معافیت موضوع بند (۴) دستورالعمل مذکور از طرف مدیر کل امور مالیاتی نبوده و پس از طرح موضوع در کمیته تخصصی معافیت ها، نظر کمیته مزبور جهت اقدام قانونی لازم مبنی بر امکان اعمال یا عدم اعمال معافیت به اداره امور مالیاتی ذربط اعلام گردد. ۱۳۸۶/۱۱/۲۷ علی عسکری	
تاریخ اجرا : مطابق بخشنامه	مدت اجرا : مطابق بخشنامه
رجوع نظر : دادسرای انتظامی مالیاتی	
نوع کار : اطلاع / فرایندی / استعلامی	
نقد و بررسی : هرگونه ابهام و توضیح را از طریق شماره تلفن ۳۹۹۰۳۵۳۲ دفتر فنی و حسابرسی مالیاتی موضوع و پیگیری نمایند.	